
Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sídlo:  Pecka čp. 2, 507 82 Pecka

Městys Pecka00271926

sestavená k 31.3.2022

IČO: Název:

Kontaktní osoba: Jana Kuhnová, obec.pecka@centrum.cz, 493799170

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)A.1.

Účetní a finanční výkazy - způsob sestavení je stanoven vyhláškou 410/2009 Sb.
Hlavní činnost - v členění dle vyhlášky č.323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě
 
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám
metody z důvodů ukončení činnosti.
 
Novela vyhlášky o rozpočtové skladbě č. 12/2018 Sb., byla publikována 24.1. 2018 a dnem vyhlášení nabyla účinnosti:
 
1. Nová položka 5123 - podlimitní technické zhodnocení  - zahrnuje výdaje na technické zhodnocení dlouhodobého
hmotného majetku ( a to i drobného), které nepřesahují v každém jednotlivém případě 40 000 Kč.
 
Změna rozpočtové skladby v roce 2022:
zrušena položka 1340 - poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů 
                                     nahrazena položkou 1345.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

 
1. Oceňování a vykazování:
    Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B.
    DDM hmotný - v poř. ceně od 3 do 40 tisíc Kč.
    DDM nehmotný- v poř. ceně od 3 do 60 tisíc Kč.
 
    V roce 2020  nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností. 
          
2. Změny způsobu oceňování nenastaly.
3. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní  odpisy na základě odpisového plánu prostřednictvím
     rovnoměrných ročních odpisů.V roce 2015 byla zrušena zůstatková cena ve výši 5%. Majetek bude odepisován do
nulového zůstatku.    
4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou není stanoven, protože žádné platby v roce 2017 nebyly realizovány v cizí
měně.
5. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes účet 401 a 419).
6. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji, účtování na podrozvaze a účtování o rezervách je jen v
případě dosažení hranice významnosti (60-500 tis. Kč).
7. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních 
případů k časovému rozlišení pro roční období je stanovena na úrovni 20 tis. Kč, s výjimkami které se rozlišují vždy
(energie) a to ve výši záloh. Dále účetní jednotka časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s nevýznamnými
ročními rozdíly.

Strana

1 z 11

28.4.2022

14:43:23
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Kuhnová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Pecka), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Podr.

účet

Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtůA.4.

5 433 767,23 5 433 767,23 Majetek a závazky účetní jednotkyP.I.

-     -     Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9011.

166 865,00 166 865,00 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 9022.

94 822,00 94 822,00 Vyřazené pohledávky 9053.

2 429 551,49 2 429 551,49 Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 9111.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 9122.

-     -     Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9211.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9222.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9233.

-     -     Dlouhodobé podm. pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9244.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9255.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9266.

212 973,00 212 973,00 Další podmíněné pohledávkyP.IV.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9311.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9322.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9333.

212 973,00 212 973,00 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9344.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9395.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9416.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9427.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9438.

-     -     Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 9449.

-     -     Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 94510.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94812.

1 463,00 1 463,00 Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9611.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9622.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9633.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9644.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9655.

1 463,00 1 463,00 Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9666.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9677.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9688.

-     -     Další podmíněné závazkyP.VII.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9722.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9733.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9744.

-     -     Krátkodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní      978

5.

-     -     Dlouhodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979

6.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      981

7.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      982

8.

9.

10.

-     -     Vyřazené závazky 9064.

5 172 080,23 5 172 080,23 Ostatní majetek 9095.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9133.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9144.

2 429 551,49 2 429 551,49 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů      9155.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů      9166.

143 518,13 143 518,13 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      P.V.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů      9511.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů      9522.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9533.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9544.

143 518,13 143 518,13 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů      9555.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      9566.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

Strana

2 z 11

28.4.2022

14:43:23
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Kuhnová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Pecka), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      983

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      984

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      985

11.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      986

12.

-     -     Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

8 218 346,85 8 218 346,85 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 9995.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 9911.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 9922.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 9933.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 9944.

13.

14.

Strana

3 z 11

28.4.2022

14:43:23
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Kuhnová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Pecka), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)A.5.

Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)A.6.

Strana

4 z 11

28.4.2022

14:43:23
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Kuhnová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Pecka), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)B.1.

K 31.3.2022 nemá  městys  nevyřízené žádosti   návrhů na vklad do katastru nemovitostí.

Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)B.2.

Informace podle § 68 odst. 3 zákona (ČÍSLO A TEXT)B.3.

Strana

5 z 11

28.4.2022

14:43:23
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Kuhnová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Pecka), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     2 494 748,55 Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1.

-     1 411 979,32 Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" 
a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C.

Strana

6 z 11

28.4.2022

14:43:23
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Kuhnová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Pecka), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Počet jedn. věcí a souborů věcí majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.

Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní hodnoty.0,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.

149,96

Výše ocenění celk. výměry les. pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m   (ČÍSLO)D.3.

8 547 720,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.

0,00

Výše ocenění les. pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem   (ČÍSLO)D.5.

0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným
způsobem (ČÍSLO)

D.6.

0,00

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.

Strana

7 z 11

28.4.2022

14:43:23
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Kuhnová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Pecka), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám rozvahyE.1.

Doplňující informace ČástkaK položce

1. Celková částka nedokončeného majetku:A.II.8. 15 113 045,91

V červnu 2021 uzavřel městys s čs. spořitelnou úvěr ve výši 5 000 000,-- na
nákup stavebních pozemků.
K čerpání došlo v listopadu 2021.
Úvěr je bez zajištění. 
Splátka  úvěru je stanovena na 69 500,-- Kč měsíčně.
Poslední splátka ve výši nesplacené části poskytnutného úvěru je splatná
dne 31.12.2027 - den konečné splatnosti.

D.II.1. 4 051 600,00

3. Opravy minulých období :
účet 408 - byly provedeny tyto opravy minulých let :
v účetnictví nebyl zachycen výnos (zdrojový účet u VOS Jičín) ve výši 285
573,-- Kč
a v roce 2009 chybně účtován sociální fond oprava ve výši 28 205,50 je
proúčtována 1.9.2011

C.I.7. 313 778,50

účet 021 stavby :  v e3.  čtvrtletí 2016 proúčtován vícenález. Účtováno
souvztažným zápisem proti účtu 401. Jedná se o stavby nalezené, dříve
neevidované.

A.II.3. 269 390,00

Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztrátyE.2.

Doplňující informace ČástkaK položce

 1.Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku :B.I.14. 0,00

2. Výnosy z prodeje pozemkůB.I.15. 18 300,00

Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocíchE.3.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitáluE.4.

Doplňující informace ČástkaK položce

CCCC.I.1. 269 000,00

Strana

8 z 11

28.4.2022

14:43:23
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Kuhnová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Pecka), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

241 767,97 Počáteční stav fonduG.I.

34 355,00 Tvorba fonduG.II.

34 355,00 Přebytky hospodaření z minulých let1.

-     Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.

-     Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.

22 140,00 Čerpání fonduG.III.

253 982,97 Konečný stav fonduG.IV.

Doplňující informace k fondům účetní jednotkyF.

Ostatní fondy

-     Ostatní tvorba fondu4.

Strana

9 z 11

28.4.2022

14:43:23
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Kuhnová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Pecka), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

191 165 312,77 35 410 198,90 StavbyG.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

50 818 246,20 3 384 782,00 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

74 602 597,08 18 373 297,00 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.

20 012 160,22 2 737 962,00 Jiné nebytové domy a nebytové prostoryG.3.

30 589 747,07 6 943 904,00 

Jiné inženýrské sítě

G.4.

3 225 337,71 1 566 112,00 

Ostatní stavby

G.5.

11 917 224,49 2 404 141,90 G.6.

Komunikace a veřejné osvětlení

155 755 113,87 155 755 113,87 

NETTO

47 433 464,20 47 433 464,20 

56 229 300,08 56 229 300,08 

17 274 198,22 17 274 198,22 

23 645 843,07 23 645 843,07 

1 659 225,71 1 659 225,71 

9 513 082,59 9 513 082,59 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Stavby

Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahyG.

48 722 776,66 -     PozemkyH.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Stavební pozemkyH.1.

37 976 882,10 -     Lesní pozemkyH.2.

6 669 768,41 -     Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

392 521,70 -     

Ostatní pozemky

H.4.

3 683 604,45 -     H.5.

Zastavěná plocha

48 722 776,66 48 724 061,75 

NETTO

-     -     

37 976 882,10 37 976 882,10 

6 669 768,41 6 670 540,81 

392 521,70 392 521,70 

3 683 604,45 3 684 117,14 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Pozemky

Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahyH.

Strana

10 z 11

28.4.2022

14:43:23
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Kuhnová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Pecka), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.

-     -     Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

I.

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.

-     -     Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

J.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

11 z 11

28.4.2022

14:43:23
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Kuhnová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Pecka), verze: 2022.01.D


